
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/640/24 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Oświęcim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322),  Rada Gminy Oświęcim uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie: opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Oświęcim. 

1. Pojazdy asenizacyjne, którymi przedsiębiorca będzie świadczył usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

1) spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r.w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) być oznakowane w trwały i widoczny sposób, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(jego nazwę i adres); 

3) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

2. Baza transportowa powinna być wyposażona w: 

1) place postojowe i manewrowe o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni, zapewniającej ochronę 
przed zanieczyszczeniem gruntu i wody; 

2) niezbędne zaplecze techniczno-biurowe; 

3) miejsce do mycia i dezynfekcji samochodów, spełniające wymagania ochrony środowiska. W przypadku 
braku możliwości spełnienia tego warunku - przedsiębiorca jest zobowiązany do przedstawienia aktualnej 
umowy z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

3. Baza transportowa powinna spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe 
i sanitarne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 937



4. Usytuowanie miejsca postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/189/16 Rady Gminy Oświęcim z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 937


	UCHWAŁA NR LXXII/640/24 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-02-06T10:40:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




